
   
 

 

 
 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16,  Limbažos,  LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv  

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2010.gada 27.maijā Nr.21 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

2010.gada 27.maija 

 lēmumu (protokols Nr.11, 59.§) 

 

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites  

likuma 8.panta otro daļu 

 

  

Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi "Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā" 

(turpmāk -noteikumi) nosaka alkoholisko dzērienu ražošanas atļaujas (turpmāk tekstā - atļauja) 

saņemšanu  Limbažu novada  administratīvajā teritorijā saņemšanas kārtību.  

 

2. Šie noteikumi attiecas uz Latvijas Republikā reģistrētiem  komersantiem, kuri paši ražo vīnu, 

raudzētos dzērienus vai pārējos alkoholiskos dzērienus atbilstoši Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 3.panta (1
1
 ) daļas nosacījumiem un vēlas Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

veidot alkoholisko dzērienu ražotnes. 

 

3. Atļauju izsniedz uz pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāku kā uz 5 (pieciem) gadiem. Pēc 

atļaujas derīguma termiņa izbeigšanās jāsaņem jauna atļauja vai jāpagarina esošā.  

 

4. Šo noteikumu 2. punktā minēto alkoholisko dzērienu ražošana  atļauta tam piemērotās ēkās 

vai individuālo māju daļās, atbalstoši normatīvo aktu prasībām.  

 

5.Alkaholisko dzērienu ražošana šo noteikumu izpratnē ir aizliegta daudzdzīvokļu mājās un citās 

publiskā lietošanā esošās ēkās. 

 

6. Atļauja nedod tiesības tās saņēmējam nodarboties ar alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību. 

 

II. Atļauju izsniegšana 

7. Atļauju izsniedz Limbažu novada pašvaldība.  



  

8. Atļaujas saņemšanai,  komersantam  pašvaldībā ir jāiesniedz šādi dokumenti: 
 

8.1.pieteikums, kurā norāda komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, ražotnes atrašanās adresi (ja ir vairākas ražotnes, norāda katras atrašanās adresi) un 

informāciju par plānoto ražošanas tehnoloģisko procesu, norādot saražojamo alkoholisko 

dzērienu sortimentu un apjomu;  

 

8.2.komersanta reģistrācijas apliecības apliecinātu kopiju;  

 

8.3. apliecinātas dokumentu kopijas par ražotnes izveidei paredzēto telpu īpašuma vai 

lietošanas tiesībām; 

 

8.4. ēkas telpu plāns, kurā iezīmētas ražotnes izveidei paredzētās telpas.  

 

9. Ja iesniegts pieteikums, kuram nav pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības noteikt termiņu trūkumu novēršanai, par to paziņojot 

pieteicējam. Ja pieteicējs noteiktajā termiņā nav iesniedzis pieprasītos dokumentus, pieteikums 

tiek atstāts bez izskatīšanas. 

 

10. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu pieņem Limbažu novada dome. 

 
11.Pašvaldība atļaujā (atļaujas forma pielikumā) norāda: 

 

11.1. komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi;  

 

11.2. ražotnes vietu; 

 

11.3. atļaujas derīguma termiņu un izsniegšanas datumu. 

 

12. Atļauju aizliegts nodot izmantošanai citām juridiskām vai fiziskām personām. 

 

13. Pirms atļaujas saņemšanas, komersantam pašvaldības norēķinu kontā jāiemaksā pašvaldības 

nodeva Ls 20 (divdesmit latu) apmērā.  

 

III. Ražotāja  pienākumi 

15. Ražotājam jāievēro šie noteikumi un citi pārtikas ražošanu un alkoholisko dzērienu ražošanu 

un apriti reglamentējošie normatīvie akti. 

 

16. Alkoholisko dzērienu ražošana brīvai tirdzniecībai uzsākama tikai pēc pārējo normatīvos 

aktos noteikto atļauju saņemšanas. 

 

17. Ražošanu aizliegts veikt ārpus atļaujā noteiktās ražotnes adreses. 

 

IV. Atļaujas anulēšana vai darbības apturēšana 

 

18. Limbažu novada pašvaldībai ir tiesīgs anulēt izsniegto atļauju, ja: 

 

18.1. atļaujas saņēmējs, saņemot atļauju, sniedzis nepatiesas ziņas; 

 

18.2. komersants patvarīgi mainījis ražotnes atrašanās  vietu; 



 

18.3. atļaujā norādītajā vietā darbība pārtraukta ilgāk par gadu vai tā nav uzsākta gada 

laikā pēc atļaujas saņemšanas; 

 

18.4. ja komersants neievēro normatīvo aktu prasības. 

  

19. Lēmumu par atļaujas anulēšanu vai tās darbības apturēšanu pieņem dome.  Lēmume tiek 

paziņots atļaujas saņēmējam. 

 

20. Anulējot atļauju, iekasētā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta. 

 

21.Limbažu novada domes lēmumu vai pašvaldības faktisko rīcību komersants ir tiesīgs apstrīdēt 

un pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

22. Par šo noteikumu pārkāpumiem, kā arī alkoholisko dzērienu ražošanu bez atļaujas 

komersants ir atbildīgs Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

 

23. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo noteikumu pārkāpēju no noteikumu pildīšanas, kā 

arī no nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

24. Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs D.Zemmers 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums  

Limbažu novada pašvaldības  

2010.gada 27.maija saistošajiem noteikumiem Nr.21 

„Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu  

ražošanai Limbažu novadā” 

 

 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16,  Limbažos,  LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

 

 

ATĻAUJA NR. _____ 

 

ALKOHOLISKO DZĒRIENU RAŽOŠANAI 

 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 

 

 

 

 

Juridiskās personas  

nosaukums un statuss: 

 

 

Reģistrācijas numurs: 

 

 

Juridiskā adrese: 

 

 

Ražotnes adrese: 

 

 

Atļaujas derīguma termiņš: 

 

 

Atļaujas izsniegšanas datums: 

 

 

 

Atļauju izsniedza: 

 

Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētājs   ______________________   (vārds, uzvārds) 

              (paraksta vieta) 

mailto:dome@limbazi.lv

